Ministério Público do Estado de Mato Grosso
      Procuradoria Geral de Justiça

   Conselho Superior do Ministério Público

ATA  DA  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO DIA OITO DE OUTUBRO DE DOIS MIL E DOZE.

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às 09h17, na Sala de Reuniões da

Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Mato  Grosso,  reuniu-se  o  Egrégio  Conselho

Superior do Ministério Público, para Sessão Extraordinária, sob a presidência do Procurador-

Geral de Justiça, Exmo. Sr. Dr. Marcelo Ferra de Carvalho. Verificado o quórum suficiente, o Sr.

Presidente declarou instalada e aberta a reunião.  Passou-se a pauta do dia. Item 01 da Pauta –

GEDOC nº 006143-001/2012 – CONCURSO DE REMOÇÃO – ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA -

Nº 087/2012 – 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Alta Floresta - Merecimento. DECISÃO: À

unanimidade, foi  removida Dra.  LIANE AMÉLIA CHAVES CORRÊA DA COSTA.  Item 02 da

Pauta. GEDOC  006146-001/2012  -  CONCURSO  DE  REMOÇÃO  -  ENTRÂNCIA

INTERMEDIÁRIA - EDITAL Nº 088/2012 - 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Pontes e Lacerda

– Antiguidade. Não houve inscrito. Item 03 da Pauta. GEDOC 006144-001/2012 - CONCURSO

DE REMOÇÃO – ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA -  EDITAL Nº 089/2012  -  1ª Promotoria de

Justiça Cível de Juara – Merecimento. Não houve inscrito.  Ao final, nada mais havendo a ser

tratado,  às  09h21  encerraram-se  os  trabalhos,  determinando  o  Presidente  a  lavratura  da

presente Ata, acompanhada da gravação em DVD.

Dr. MARCELO FERRA DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP

Dr. JOSÉ DE MEDEIROS
Procurador de Justiça
 Secretário do CSMP

Conselheiros Presentes
Dr. LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE

Dr. MAURO DELFINO CESAR

1

Ministério Público do Estado de Mato Grosso
      Procuradoria Geral de Justiça

   Conselho Superior do Ministério Público

Dr. LUIZ EDUARDO MARTINS JACOB
Dr. EDMILSON DA COSTA PEREIRA

Dr. VIVALDINO FERREIRA DE OLIVEIRA

Conselheiro Ausente Justificadamente
Dr. MAURO VIVEIROS

Dra. ELIANA CÍCERO DE SÁ MARANHÃO AYRES
Dr. SIGER TUTIYA

Dr. PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

2